
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 495 

del 21/12/2021 

Acquisto materiale di cancelleria per uffici comunali - Determinazione a contrarre - 

Affida e to di etto ai se si dell’a t.  del D.Lgs. /  alla ditta Mo doffi e 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno ventuno, del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 6 in data 28 gennaio 2021 alla sottoscritta sono state conferite le fun-

zio i di espo sa ilità dell’A ea A i ist ativa e “e vizi Ge e ali, Cultu ali, Edu ativi; 
- con deliberazione consiliare n. 6 in data 31.03.2021 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

per il triennio 2021/2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22.04.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021/2023 

 

Atteso he si e de e essa io p ovvede e all’a uisto di materiale di cancelleria, per il funzionamento de-

gli uffici comunali, il cui dettaglio viene allegato alla presente determinazione; 

 

Rilevato he, al fi e di p o ede e all’affida e to di ui t attasi, assu e il uolo di Respo sa ile Unico del 

Procedimento (RUP) la sottoscritta espo sa ile dei se vizi dell’a ea a i ist ativa;  
 

Visti i p i i t e o i dell’a t.  del D.Lgs. . 0/2016, in particolare il comma  Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di sele-

zione degli operatori economici e delle offerte ; 
 

Dato atto, i olt e, he t atta dosi di fo itu a di e i e / o se vizi di i po to i fe io e ai .  € pe  
l’affida e to e la elativa fo a o t attuale t ova o appli azio e le disposizio i o te ute ell’a t.  
o a  e ell’a t.  o a  del D.Lgs. /  e s. .i.: a t.  . . Fermo restando quanto previsto 

dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti proce-

dono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secon-

do le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento di-

retto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta;  a t.  . . Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovve-

ro, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica 

amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Documento1 

procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000,00 euro mediante corri-

spondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri ; 
 

Viste le li ee guida ANAC i  e ito alle p o edu e di affida e to d’i po to i fe io e alla soglia omunita-

ia ed i  pa ti ola e il pu to . .  I  dete i ate situazio i, co e el caso dell’o di e di etto di ac uisto 
sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore e 

l’i po to della fo itu a, si può procedere a una determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in 

odo se plificato, l’oggetto dell’affida e to, l’i po to, il fo ito e, le agio i della scelta e il possesso dei 
requisiti di carattere generale . 

 

Rilevato che la spesa in questio e ie t a ella soglia di ese zio e € . ,  dall’o ligo di utilizzo del 
mercato elettronico della pubblica amministrazione, prevista dalla Legge 27/12/2006 n. 296 (art. 1, comma 

, o e da ulti o odifi ata dall’a t. , o a , della Legge 0 dicembre 2018 n. 145 (Legge di bi-

lancio 2019); 

 

Visti i p eve tivi pe ve uti al p oto ollo ge e ale dell’E te: 
 in data 24.11.2021 al n. 12238 da parte della ditta GRUPPO CERUTTI s.r.l. - P.I: 04919940017 - Corso To-

rino n. 180 - 10064 Pinerolo (TO , he p evede u  osto di € ,  + IVA pe  u  i po to o plessivo di 
€ , ; 

 in data 25.11.2021 al n. 12326 da parte della ditta CARTOLERIA ELIA s.n.c. – P.I.: 07947940016 - - Piazza 

Vittorio Veneto n. 4 - 10064 Pinerolo (TO), che prevede una spesa di € 107,12 + IVA olt e a € ,  pe  
spese di trasporto pe  u  i po to o plessivo di € 40,69; 

 in data 25.11.2021 al n. 12328 da parte della ditta MONDOFFICE s.r.l. – P.I: 07491520156 - Via per Gat-

tinara n. 17 - 13851 Castelletto Cervo BI , he p evede u a spesa di € ,  +IVA pe  u  i po to o -
plessivo di € , ; 

 

Dato atto he l’offe ta e o o i a e te più va taggiosa isulta esse e uella p ese tata dalla Ditta 
MONDOFFICE s.r.l. 

 

Dato atto che al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 

ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG: ZF2344AADB; 

 

Precisato, ai se si dell’a t.  del d.lgs. . / , che: 

- il fine che si intende perseguire, con il contratto da stipularsi con la ditta MONDOFFICE s.r.l., consiste 

ell’a uisto di ate iale di a elle ia e essa io al o etto fu zio a e to degli uffi i o u ali di Pe-
rosa Argentina; 

- l’oggetto del o t atto o siste ella fo itu a di: eti hette Dy o e pi zat i i iepilogati ell’o di e alle-
gato; 

- per quanto concerne la forma, il contratto si intenderà concluso mediante corrispondenza secondo l'uso 

del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, ai sensi e per effetti dell'art. 32 comma 14 

del D.lgs. 50/2016; 

 

Verificato il DURC richiesto con protocollo INPS_28109137 in data 11/10/2021 con scadenza validità 

08/02/2022 della ditta MONDOFFICE s.r.l. che risulta regolare; 

 

Ritenuto adottare provvedimenti in merito; 

 

Visti:  

- lo Statuto comunale;  

- il Regolamento comunale di contabilità;  

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  



Documento1 

 

Visto il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso dal segretario co-

munale; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la ope tu a fi-
a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. 267/2000;  

 

Dato atto dell’asse za di o flitti di i te essi da pa te del fi ata io della p ese te dete i a ei o f o ti 
dell’Asso iazio e i  uestio e; 
 

 

DETERMINA 

 

 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo;  

 

2. di acquistare dal fornitore MONDOFFICE s.r.l., con sede in Via per Gattinara n. 17 - 13851 Castelletto 

Cervo (BI) - P.I: 07491520156, etichette Dymo e pinzatrici di cui in premessa; 

 

3. di i peg a e, a tal fi e, la so a o plessiva di € 111,37 IVA inclusa, sul bilancio 2021/2023, in quan-

to si attesta il so ge e dell’o ligazio e giu idi a pe fezio ata i  apo alla Ditta MONDOFFICE s.r.l.; 

 

4. di imputare la predetta spesa alla Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macro 103 Capitolo 160 del bi-

lancio 2021/2023, annualità 2021, i  ase al so ge e dell’o ligo di paga e;  
 

5. di dare atto che: 

 il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: ZF2344AADB; 

 il fo ito e è te uto ad assolve e tutti gli o lighi p evisti dall’art. 3 della Legge 163/2010, al fine di 

assi u a e la t a ia ilità dei ovi e ti fi a zia i elativi all’appalto; ualo a il fo ito e o  assolva 
gli o lighi p evisti dall’a t.  della Legge / , il p ese te o t atto si isolve di di itto ai se si 
del comma 8 del medesimo art. 3; 

 

6. di dare altresì atto che la ditta fornitrice è tenuta al rispetto delle disposizioni contenute nel Codice di 

Comportamento adottato dal Comune di Perosa Argentina;  

 

7. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

8. di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 convertito nella Legge n. 102/2009 che testualmen-

te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

9. di dare inoltre atto dell’asse za di o flitto di i te essi del sottos itto Respo sa ile del se vizio e del 
p o edi e to ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. / ;  

 

10. di dare infine atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 



Documento1 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p o e-
dimento è Dott.ssa Pia Carpinelli  e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Pia Carpinelli * 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


